
  R23/06 
 

 
 

1/15 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 23. zasedání dne 30. 10. 2006 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0881/R23/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0960-06-P01 a 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení: 
1. č. 0570/R14/06 ve znění: "Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu Odboru 
strategického rozvoje zapracovat možné dopady změny nebo zrušení 
Integrovaného operačního programu ve vztahu k Regionálnímu operačnímu 
programu pro region soudržnosti Střední Morava anebo případu, kdy prostředky 
Integrovaného operačního programu nebudou na region soudržnosti Střední 
Morava alokovány", v termínu do 30. 10. 2006." - na termín plnění 15. 12. 2006; 
2. č. 0665/R17/06 ve znění: "Rada Zlínského kraje ukládá řediteli Muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně zpracovat komplexní projekt, včetně technicko-
ekonomických opatření, na jehož základě dojde k posouzení možnosti 
partnerského zapojení Zlínského kraje do realizace záměru statutárního města Zlín 
na vytvoření stálé expozice baťovského bydlení, v termínu do 30. 10. 2006." - na 
termín plnění 8. 1. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0882/R23/06 s c h v a l u j e  

 plán práce Rady Zlínského kraje na rok 2007 dle přílohy č. 0965-06-P01 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit plán práce Zastupitelstva Zlínského kraje 
dle přílohy č. 0965-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0883/R23/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 převzetí záštity hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše nad: 
1. výstavou „Život se nám zastavil jen na chviličku“, kterou pořádá Sdružení Šance, 
IČ 70039704, ve dnech 18. prosince 2006 až 5. ledna 2007 v prostorách sídla 
Zlínského kraje; 
2. pátým ročníkem folklorního festivalu s mezinárodní účastí "Setkání pod lipú 
2007", který pořádá Národopisný soubor VČELARAN, IČ 44018835, ve dnech 26. 
až 27. května 2007 v Topolné; 
3. Mistrovstvím České republiky v disciplínách TFA, které pořádá Hasičský 



  R23/06 
 

 
 

2/15 

záchranný sbor Zlínského kraje, IČ 70887306, dne 7. června 2007 ve Zlíně a 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši: 
a) 100 000,- Kč Katolické základní škole v Uherském Brodě, IČ 71340700, na 
dovybavení školy zahajující provoz v letošním roce; 
b) 15 000,- Kč občanskému sdružení Přátelé angažovaného učení, IČ 49518003, 
na organizaci 27. celostátního setkání Přátel angažovaného učení (PAU) ve dnech 
3. až 5. listopadu 2006 ve Starém Městě; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0100/2006, kterým se převádí finanční prostředky v 
rámci ORJ 20 - Odbor Kancelář hejtmana dle přílohy č. 0990-06-P02 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši 100 000,- Kč ZO ČSOP Veronica, IČ 13693620, na dovybavení Centra 
Veronica Hostětín.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0884/R23/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. verzi návrhu rozpočtu Zlínského kraje na rok 2007 dle přílohy č. 0963-06-P01 a 

 u k l á d á  

 vedoucím odborů Krajského úřadu Zlínského kraje v souladu se zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, provést do 2. 11. 
2006 následující úkony: 
1. zpracovat podrobný rozpis rozpočtu, 
2. stanovit závazné vztahy k jednotlivým subjektům, 
3. zpracovat komentář za jednotlivé ORJ a fondy. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0885/R23/06 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0099/2006, kterým se upravují příjmy a výdaje 
rozpočtu Zlínského kraje - účelové dotace od Úřadu práce Zlín a Vsetín, dle přílohy 
č. 0962-06-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0886/R23/06 r u š í  

 část usnesení č. 0680/R18/06 ze dne 21. 8. 2006 ve znění: „Rada Zlínského kraje 
souhlasí s poskytnutím peněžní náhrady ve výši 17.918,- Kč manželům Marii a 
Karlovi Kunčarovým, bytem Havřice 314, 688 01  Uherský Brod za škodu 
způsobenou zásahovým vozidlem Hasičského záchranného sboru  Zlínského kraje 
dne 2. 12. 2004. Jedná se o případ hodný zvláštního zřetele v souladu s odst. 5) § 
30 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému" a 



  R23/06 
 

 
 

3/15 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí finančního daru ve výši 17.918,- Kč manželům Marii a Karlovi 
Kunčarovým, bytem Havřice 314, 688 01  Uherský Brod, kterým byla způsobena 
škoda zásahovým vozidlem Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje  dne 
2. 12. 2004; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0095/2006 - přesun finančních prostředků v ORJ 20 
- Odbor Kancelář hejtmana dle přílohy č. 0967-06-P05 a 

 u k l á d á  

 řediteli krajského úřadu zaslat do 30 dnů na MF ČR žádost o závazný výklad 
ustanovení § 30 zákona č. 239/2000 Sb., k postupu státu v těchto mimořádných 
situacích  v návaznosti na vyplácení náhrad škod státem ze státního rozpočtu. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0887/R23/06 u k l á d á  

 1. Základní škole, Uherský Brod, Na Výsluní 2047, okres Uherské Hradiště, IČ 
70932310, za porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve 
výši 5.550,- Kč, dle platebního výměru na odvod č. 18/2006 dle přílohy č. 0966-06-
P03 a penále za období od 7. 1. 2006 do 6. 10. 2006 ve výši 1.510,- Kč, dle 
platebního výměru č. 11/2006 dle přílohy č. 0966-06-P04; 
2. Obci Zlámanec, Zlámanec 95, 987 12  Bílovice, IČ 00368687, za porušení 
rozpočtové kázně odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve výši 6.224,- Kč, dle 
platebního výměru na odvod č. 19/2006 dle přílohy č. 0966-06-P07 a penále ve 
výši 1 promile denně z uložené částky odvodu za období od 7. 9. 2005 až do dne 
zaplacení odvodu. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0888/R23/06 s o u h l a s í  

 s podáním návrhu na zřízení trvalého věcného břemene spojeného s vlastnictvím 
nemovitostí ve prospěch Zlínského kraje, spočívajícího v právu oprávněného 
umístit na  pozemcích a za podmínek specifikovaných v příloze č. 0961-06-P01 
stavbu silnice a v právu vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou stavby silnice. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0889/R23/06 n e s c h v a l u j e  

 požadavek na úhradu náhrady škody ve výši 25.146,- Kč, jež měla údajně 
vzniknout panu Ing. Romanu Kapitánovi, bytem Poličná č. 298, Valašské Meziříčí, 
na osobním automobilu při vjetí do výtluku na silnici.úhradu náhrady škody ve výši 
25.146,- Kč, jež vznikla panu Ing. Romanu Kapitánovi, bytem Poličná č. 298, 
Valašské Meziříčí, na osobním automobilu při vjetí do výtluku na silnici. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 



  R23/06 
 

 
 

4/15 

0890/R23/06 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje zvolit do funkce přísedících Krajského soudu v Brně 
tyto osoby: 
1. Ing. František Dvořáček, bytem Rybářská 2145, 688 01 Uherský Brod; 
2. Ing. Bronislav Fuksa, bytem Javorová 824, 768 24 Hulín; 
3. Jitka Huzincová, bytem Štepnická 1048, 686 06 Uherské Hradiště; 
4. František Chvatík, bytem Podvesná VII/3097, 760 01  Zlín; 
5. Pavel Karhan, bytem Plačkou 612/27, 769 01 Holešov; 
6. Jitka Kopřivová, bytem Družba 1195, 768 24 Hulín; 
7. Mgr. Jan Kotas, bytem Sušilova 656, 769 01  Holešov; 
8. Ing. Jiří Kukučka, bytem ul. Za Parkovištěm č. 149, 763 14 Zlín-Štípa; 
9. Jiřina Lajmarová, bytem nám. Mezi Šenky 126, 763 21 Slavičín; 
10. Mgr. Ivo Lapčík, bytem Sadová 2, 760 01 Zlín; 
11. Mgr. Milan Lukeš, Sídliště 872, 687 51 Nivnice; 
12. Miroslava Motyčková, bytem Polešovice  čp. 53, 687 37 Polešovice; 
13. Michaela Slavíčková, bytem U Školky 2284, 2284, 688 01 Uherský Brod; 
14. Ing. Jan Škopík, bytem Jílová 4569, 760 05 Zlín; 
15. Dagmar Zavadilová, L. Váchy 497, 760 01 Zlín  
16. Bc. Květoslava Zlatušková, bytem jižní 949, 686 05 Uherské Hradiště. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0891/R23/06 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0094/2006, kterým se upravují příjmy a výdaje ORJ 
070 - Odbor životního prostředí a zemědělství dle přílohy č. 0956-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0892/R23/06 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě okresnímu mysliveckému 
spolku Zlín, se sídlem střelnice Vršava, P. O. BOX 34, 760 01 Zlín, IČ 67777929, 
ve výši 100.000,- Kč, na zajištění podpory zdravotního stavu zvěře spárkaté na 
území okresu Zlín, 
2. poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě okresnímu mysliveckému 
spolku Vsetín, se sídlem Vsetín, Smetanova 1462/8, 755 01 Vsetín, IČ 67777902, 
ve výši 100.000,- Kč, na zajištění podpory zdravotního stavu zvěře spárkaté na 
území okresu Vsetín, 
3. poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě okresnímu mysliveckému 
spolku Kroměříž, se sídlem náměstí Míru 1551, 767 01 Kroměříž, IČ 67777295, ve 
výši 100.000,- Kč, na zajištění podpory zdravotního stavu zvěře spárkaté na území 
okresu Kroměříž, 
4. poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě okresnímu mysliveckému 
spolku Uherské Hradiště, se sídlem Palackého nám. 293, 686 11 Uherské 
Hradiště, IČ 67777872, ve výši 100.000,- Kč, na zajištění podpory zdravotního 
stavu zvěře spárkaté na území okresu Uherské Hradiště a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru životního prostředí a zemědělství předložit smlouvy s okresními 
mysliveckými spolky dle vzoru uvedeného v příloze č. 0957-06-P01 k podpisu v  
termínu do 30. 11. 2006. 

 



  R23/06 
 

 
 

5/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0893/R23/06 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0093/2006 - navýšení rozpočtu Zlínského kraje o 
investiční dotaci z programového financování ISPROFIN ve výši 4 000 tis. Kč na 
akci "Domov důchodců Lukov - stavební úpravy v objektu č. p. 82 - 4. etapa" dle 
přílohy č. 0968-06-P01 a 

 r u š í  

 usnesení č. 0811/R21/06 ze dne 2. 10. 2006 v části doporučuje - body 1 a 2 ve 
znění: "Rada Zlínského kraje doporučuje Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit 
poskytnutí investičních dotací z rozpočtu Zlínského kraje roku 2006 příspěvkové 
organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096: 
1. ve výši 100 tis. Kč na přípravu investiční akce "Ústavu sociální péče pro dospělé 
Zborovice - Stavební úpravy objektu a přístavba nové budovy"; 
2. ve výši 250 tis. Kč na přípravu investiční akce "Ústavu sociální péče pro mládež 
Kvasice - Rekonstrukce objektu a úpravy exteriéru". 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0894/R23/06 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0096/2006, kterým se upravují výdaje Programového 
fondu ORJ 120 - Technická asistence SROP a ORJ 30 - Technická asistence 
SROP - grantová schémata II. etapa dle přílohy č. 0975-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0895/R23/06 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
218/3/150/073/11/05 - 01/10/06 SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 13643878, 
Podpora energetické efektivity a obnovitelných zdrojů ve Vsetíně dle přílohy č. 
0972-06-P02 navyšující náklady akce o 363 tis. Kč na celkové náklady 7 355 tis. 
Kč;  
2. uzavření smlouvy o dílo s firmou Jasy s. r. o., IČ 25860852, dle přílohy č. 0972-
06-P07, za podmínky schválení finančního rámce projektu Zastupitelstvem 
Zlínského kraje, a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit nový finanční rámec projektu "Podpora 
energetické efektivity a obnovitelných zdrojů ve Vsetíně" realizovaného v rámci 
Interreg IIIA dle přílohy č. 0972-06-P05. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0896/R23/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 ekonomický rozbor a srovnání variant budoucích provozních nákladů 



  R23/06 
 

 
 

6/15 

Uherskohradišťské nemocnice a. s. dle přílohy č. 0969-06-P02 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic zajistit zpracování modelů možných způsobů 
projektového financování realizace jednotlivých etap investičního rozvoje 
Uheskohradišťské nemocnice v termínu do 8. 1. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0897/R23/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komise veřejné zakázky s 
názvem "Veřejná zakázka na dodávku kopírovací techniky a poskytování 
servisních služeb" dle přílohy č. 0973-06-P01 a 

 s o u h l a s í  

 s vyloučením uchazečů SCHUSS PRAHA spol. s r. o., Štěrboholská 1427/55, PSČ 
102 00 Praha 10, IČ 61457795, VDI Meta Trans - výrobní družstvo invalidů, Antala 
Staška 1292/32, PSČ 140 00 Praha 4, IČ 26499169, CAMO, spol. s r. o., 
Osvobození 237, PSČ 763 21 Slavičín, IČ 18757987, pro nesplnění požadovaných 
kvalifikačních kritérií a 

 s c h v a l u j e  

 1. přidělení veřejné zakázky uchazeči IMPROMAT CZ spol. s r. o., Praha 4, U 
Hellady 697/4, PSČ 140 00, IČ 48117820, 
2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem a uchazečem IMPROMAT CZ 
spol. s r. o., Praha 4, U Hellady 697/4, PSČ 140 00, IČ 48117820, dle přílohy č. 
0973-06-P02 a 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic prostřednictvím společnosti RTS, a. s., se sídlem 
Lazaretní 13, 615 00 Brno,  IČ 25533843, zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
související s ukončením veřejné zakázky "Veřejná zakázka na dodávku kopírovací 
techniky a servisních služeb pro Zlínský kraj" plynoucí ze zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a dle mandátní smlouvy č. 
1521/2006, v termínu do 31. 1. 2007; 
2. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele předložit k podpisu smlouvu s vybraným 
uchazečem k veřejné zakázce "Veřejná zakázka na dodávku kopírovací techniky a 
servisních služeb pro Zlínský kraj" v termínu do 11. 12. 2006. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0898/R23/06 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o financování akce v rámci Společného 
regionálního operačního programu s konečným uživatelem TIMBER 
PRODUCTION s. r. o., Velké Karlovice 578, IČ 60318163, ve znění přílohy č. 
0971-06-P01. 

 



  R23/06 
 

 
 

7/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0899/R23/06 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz o 9 034 tis. Kč na celkovou částku 383 266 tis. Kč 
pro školy a školská zařízení zřizovaná Zlínským krajem dle přílohy č. 0982-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0900/R23/06 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití investičních fondů škol a školských zařízení 
zřizovaných Zlínským krajem na rok 2006: 
1. Střední odborná škola Uherský Brod, IČ 60371862, změna č. 3 investičního 
fondu ve znění přílohy č. 0983-06-P01; 
2. Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, IČ 00843407, změna č. 2 
investičního fondu ve znění přílohy č. 0983-06-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0901/R23/06 s c h v a l u j e  

 revizi Operačního manuálu Konečného příjemce pro Operační program Rozvoj 
lidských zdrojů (verze 3.0) dle příloh č. 0981-06-P01 až č. 0981-06-P07. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0902/R23/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 odstoupení Ing. Jaromíra Chocholáče, Oděská 1572,  Rožnov pod Radhoštěm, z 
funkce člena školské rady střední školy, jejíž činnost vykonává p. o. Střední škola 
informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm a 
 
 

 j m e n u j e  

 Rudolfa Billa, Kramolišov 1 604, Rožnov pod Radhoštěm, členem školské rady 
střední školy, jejíž činnost vykonává p. o. Střední škola informatiky, elektrotechniky 
a řemesel Rožnov pod Radhoštěm s účinností od 1. 11. 2006. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0903/R23/06 s c h v a l u j e  

 změnu č. 5 Plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2006 Nemocnice 
Vsetín, příspěvkové organizace, IČ 00851582, dle přílohy č. 0941-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 



  R23/06 
 

 
 

8/15 

0904/R23/06 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o poskytování právních služeb s JUDr. Martinou Mervartovou, 
Ph.D., se sídlem Na Ořechovce 580/4, Praha 6, zapsané v ČAK č. ev. 10192, dle 
přílohy č. 0942-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0905/R23/06 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
307/2/100/051/10/06 Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové organizace, IČ 
49562827 - Sociální služby Vsetín - ÚSP Pržno - Nákup osobně - dodávkového 
automobilu zn. Volkswagen Caddy Life k provozním účelům, dle příloh č. 0988-06-
P01 až č. 0988-06-P03, v celkových nákladech 645 tis. Kč; 
2. změnu č. 1 Plánu tvorby a použití investičního fondu Sociálních služeb Vsetín, 
příspěvkové organizace, IČ 49562827, na rok 2006, dle přílohy č. 0988-06-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0906/R23/06 s c h v a l u j e  

 změnu č. 2 Plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2006 Domova - 
penzionu pro důchodce Zlín, příspěvkové organizace, IČ 70850887, dle přílohy č. 
0987-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0907/R23/06 s c h v a l u j e  

 souhrnnou žádost Krajského úřadu Zlínského kraje o dotaci ze státního rozpočtu 
pro rok 2007 ve výši 603.140 mil. Kč na poskytování sociálních služeb dle příloh č. 
0985-06-P01 až č. 0985-06-P06. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0908/R23/06 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí dotací z Fondu kultury Zlínského kraje na podporu kulturních aktivit v 
členění: 
  1. CHAOS - Klub přátel divadla, Valašská Bystřice 
     IČ  70640351  -  8 000 Kč 
     Účast na Národní přehlídce vesnických divadel ve Vysokém nad Jizerou 
 2. "folková skupina Vrkoč", Vsetín 
     IČ  48773531  -  7 000 Kč 
     Valašský nákyp 
 3. Sdružení přátel lidové kultury Kašava 
     IČ  46311360  -  8 000 Kč 
     30. let kašavských muzik 
 4. Městské kulturní středisko Holešov 
     IČ  00486639  -  15 000 Kč 
     Bluesový podzimek 



  R23/06 
 

 
 

9/15 

 5. "COMENIUS UHERSKÝ BROD" 
     IČ  48505391  -  8 000 Kč 
     Zpívánky 2006 
 6. Komorní smíšený pěvecký sbor Moravští madrigalisté, Kroměříž 
     IČ  70870616  -  6 000 Kč 
     Tradiční Vánoční koncert 
 7. Sdružení při SPgŠ Kroměříž 
     IČ  47935146  -  15 000 Kč 
     Slavnostní koncerty Dívčího pěveckého sboru SPgŠ Kroměříž 
 8. Regionální pěvecké centrum Vsetín 
     IČ  69211787  -  10 000 Kč 
     Vánoční koncerty - Valašské vánoce 
9. Občanské sdružení pěvecký sbor CANTUS Morkovice 
     IČ  60575361  -  5 000 Kč 
     Vánoční koncert  
10. CANTICUM CAMERALE, Zlín 
     IČ  46276980  -  5 000 Kč 
     Již slunce z hvězdy vyšlo 
 
b) rozpočtové opatření č. RZK/0097/2006 - přesun finančních prostředků v ORJ 90 
- Odbor kultury a památkové péče v rámci Fondu kultury dle přílohy č. 0976-06-
P02 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací z Fondu kultury Zlínského 
kraje na podporu kulturních aktivit v členění: 
1. Město Vsetín 
    IČ  00304450 - 25 000 Kč 
    "Valašské záření 2006" 
2.  Středisko volného času Holešov DUHA - TYMY 
     IČ 75042193 - 15 000 Kč 
     Rozsvícení vánočního stromu - 5 000 Kč 
     Vánoce na Hané a Valašsku - 10 000 Kč. 

 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0909/R23/06 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz o 439 tis. Kč na celkovou částku 4 239 tis. Kč pro  
Hvězdárnu Valašské Meziříčí, příspěvkovou organizaci, IČ 0098639, s tím, že o 
částku 439 tis. Kč bude v roce 2007 krácen příspěvek zřizovatele. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0910/R23/06 s c h v a l u j e  

 1. udělení ocenění "PRO AMICIS MUSAE" za významný a podstatný přínos 
kulturnímu rozvoji regionu spisovateli Pavlu Hejcmanovi, bytem Bystřice pod 
Hostýnem, Nádražní 520 - za celoživotní rozsáhlé literární dílo;     
2. poskytnutí finančního daru ve výši 50 tis. Kč v souladu s usnesením RZK č. 
0786/R20/06 ze dne 18. 9. 2006 panu Pavlu Hejcmanovi, bytem Bystřice pod 
Hostýnem, Nádražní 520; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0098/2006 - přesun finančních prostředků v rámci 



  R23/06 
 

 
 

10/15 

ORJ 90 - Odbor kultury a památkové péče dle přílohy č. 0977-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0911/R23/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komise veřejné zakázky s 
názvem "Expozice v 8. etáži sídla Zlínského kraje - Baťova mrakodrapu" dle 
přílohy č. 0959-06-P01 a 

 s c h v a l u j e  

 1. přidělení veřejné zakázky uchazeči Studio 6.15 s. r. o., se sídlem Filmová 174, 
761 79 Zlín, IČ 26936453, ve znění dle přílohy č. 0959-06-P01 a 
2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem a uchazečem Studio 6.15 s. r. o., 
se sídlem Filmová 174, 761 79 Zlín, IČ 26936453, na zhotovení "Expozice v 8. 
etáži sídla Zlínského kraje - Baťova mrakodrapu" za celkovou cenu 1,155.345,- Kč 
s DPH v termínu do 31. 12. 2006 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele předložit k podpisu smlouvu s vybraným 
uchazečem k veřejné zakázce "Expozice v 8. etáži sídla Zlínského kraje - Baťova 
mrakodrapu" v termínu do 13. 11. 2006. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0912/R23/06 s c h v a l u j e  

 investiční záměry akce reprodukce majetku Zlínského kraje Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ 70934860: 
1. investiční záměr č. 314/2/110/068/10/06 k provedení díla: Silnice III/43831: 
Tečovice - Lhotka, sesuv, v celkových nákladech 1 488 tis. Kč, dle přílohy č. 0943-
06-P02; 
2. investiční záměr č. 316/2/110/070/10/06 k provedení díla: Silnice III/49712: 
Svárov, sesuv, v celkových nákladech 1 574 tis. Kč, dle přílohy č. 0943-06-P04; 
3. investiční záměr č. 312/2/110/066/10/06 k provedení díla: Silnice III/4275: 
Tučapy, sesuv, v celkových nákladech 1 664 tis. Kč, dle přílohy č. 0943-06-P06; 
4. investiční záměr č. 315/3/110/069/10/06 k provedení díla: Silnice III/4915: 
Všemina, sesuv, v celkových nákladech 8 362 tis. Kč, dle přílohy č. 0943-06-P08; 
5. investiční záměr č. 311/3/110/065/10/06 k provedení díla: Silnice III/36747: 
Halenkovice, sesuv, v celkových nákladech 6 525 tis. Kč, dle přílohy č. 0943-06-
P10; 
6. investiční záměr č. 317/3/110/071/10/06 k provedení díla: Silnice III/49728: 
Mistřice - Javorovec, sesuv, v celkových nákladech 6 525 tis. Kč, dle přílohy č. 
0943-06-P12; 
7. investiční záměr č. 309/3/110/063/10/06 k provedení díla: Silnice II/493: 
Petrůvka, sesuv, v celkových nákladech 5 142 tis. Kč, dle přílohy č. 0943-06-P14; 
8. investiční záměr č. 308/3/110/062/10/06 k provedení díla: Silnice II/490: 
Březůvky - Ludkovice, sesuv, v celkových nákladech 7 265 tis. Kč, dle přílohy č. 
0943-06-P16; 
9. investiční záměr č. 310/2/110/064/10/06 k provedení díla: Silnice III/0496: 
Zádveřice, sesuv, v celkových nákladech 1 822 tis. Kč, dle přílohy č. 0943-06-P18; 
10. investiční záměr č. 313/2/110/067/10/06 k provedení díla: Silnice III/4276: 
Polešovice, sesuv, v celkových nákladech 1 769 tis. Kč, dle přílohy č. 0943-06-



  R23/06 
 

 
 

11/15 

P20; 
11. investiční záměr č. 318/3/110/072/10/06 k provedení díla: Silnice III/4881: Ublo 
- Bratřejov, sesuv, v celkových nákladech 4 865 tis. Kč, dle přílohy č. 0943-06-P22; 
12. investiční záměr č. 320/3/110/074/10/06 k provedení díla: Silnice III/49518: 
Hostětín, sesuv, v celkových nákladech 4 222 tis. Kč, dle přílohy č. 0943-06-P24; 
13. investiční záměr č. 319/3/110/073/10/06 k provedení díla: Silnice III/4922: 
Pozlovice - Podhradí, sesuv, v celkových nákladech 7 740 tis. Kč, dle přílohy č. 
0943-06-P26 a 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 aktualizovaný přehled staveb na silnicích II. a III. třídy zařazených do programu 
"Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní a jinou pohromou", dle 
přílohy č. 0943-06-P27.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0913/R23/06 s c h v a l u j e  

 investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 321/3/100/052/10/06 
DD Buchlovice - Projekt "Vážka Buchlovice", stavební úpravy objektu, zahrady a 
vybavení interiéru o celkových nákladech 9 113 tis. Kč dle příloh č. 0986-06-P02 
až č. 0986-06-P04, za podmínky spolufinancování investiční akce z Finančního 
mechanismu EHP/Norska a 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 
00092096, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, 
realizací a závěrečným vyhodnocením investiční akce a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit finanční rámec projektu "VÁŽKA Buchlovice 
- vznik oddělení s kvalifikovanými pracovníky pečujícími o osoby trpící demencemi" 
dle přílohy č. 0986-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0914/R23/06 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu Liboru Lukášovi, hejtmanovi, Vojtěchu Jurčíkovi, 
statutárnímu náměstkovi hejtmana, Bc. Peteru Hunákovi, vedoucímu oddělení 
vnějších vztahů Odboru Kancelář hejtmana, PhDr. Stanislavu Minaříkovi, 
vedoucímu Odboru Kancelář hejtmana (náhradník) do Čínské lidové republiky ve 
dnech 5. - 12. 11. 2006, služebním autem a letecky včetně poskytnutí cestovních 
náhrad a úhrady cestovního pojištění ve výši stanovené směrnicí SM/10/05/05 a 
metodickým pokynem MP/06/04/05 Zabezpečení postupu dle zákona č. 119/1992 
Sb., o cestovních náhradách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0915/R23/06 b e r e  n a  v ě d o m í  



  R23/06 
 

 
 

12/15 

 zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek v jednacím řízení bez 
uveřejnění na realizaci zakázky s názvem "Produktové katalogy a CD Zlínského 
kraje" v rámci projektu "Společná propagace turistických oblastí Zlínského kraje" 
dle příloh č. 0946-06-P01 a č. 0946-06-P02 a 

 s c h v a l u j e  

 1. přidělení zakázky "Produktové katalogy a CD Zlínského kraje" společnosti m-
ARK Marketing a reklama s. r. o., Železniční 469/4, Olomouc, IČ 27772594; 
2. uzavření Smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem a společností m-ARK Marketing 
a reklama s. r. o., Železniční 469/4, Olomouc, IČ 27772594, dle přílohy č. 0946-06-
P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0916/R23/06 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu nemovitostí uzavřených mezi Zlínským 
krajem a: 
a) Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Kroměříž, Havlíčkova 660/73, PSČ 767 
55, IČ 27660532, dle přílohy č. 0949-06-P01; 
b) Krajskou nemocnicí T. Bati a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 
762 75, IČ 27661989, dle přílohy č. 0949-06-P02; 
c) Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 
365, PSČ 686 68, IČ 27660915, dle přílohy č. 0949-06-P03; 
d) příspěvkovou organizací Nemocnice Vsetín, se sídlem Vsetín, Nemocniční 955, 
PSČ 755 32, IČ 00851582 dle přílohy č. 0949-06-P04; 
s účinností od 1. 11. 2006; 
2. pronájem pozemku 
- p. č. st. 2779, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaného v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž 
obchodní společnosti Kroměřížská nemocnice a. s., se sídlem Kroměříž, 
Havlíčkova 660/73, PSČ 767 55, IČ 27660532, na dobu určitou do 31. 12. 2025; 
 
3. výpůjčku pozemků 
- p. č. 997/3, ostatní plocha, 
- p. č. 997/4, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž 
obchodní společnosti Kroměřížská nemocnice a. s., se sídlem Kroměříž, 
Havlíčkova 660/73, PSČ 767 55, IČ 27660532, na dobu určitou do 31. 12. 2025. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0917/R23/06 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje č. 0876/R22/06 ze dne 16. 10. 2006 ve znění: 
"Rada Zlínského kraje schvaluje uzavření nových krátkodobých pojistných smluv 
na pojištění majetku Zlínského kraje v rozsahu majetku a pojištění stávající 
pojistné smlouvy č. 819 500 670  ze dne 2. 9. 2002 (příloha č. 0934-06-P02) a 
pojistné smlouvy č. 7819 501 902  ze dne 29. 10. 2004 (příloha č. 0934-06-P01), s 
platností od 29. 10. 2006 do 30. 6. 2007" a 

 s c h v a l u j e  



  R23/06 
 

 
 

13/15 

 uzavření: 
1. Dodatku č. 4 k pojistné smlouvě č. 7 819 500 670 ze dne 2. 9. 2002 dle přílohy 
č. 0947-06-P02;  
2. Dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 7 819 501 902 ze dne 29. 10. 2004 dle 
přílohy č. 0947-06-P01 
s platností do 28. 10. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0918/R23/06 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o dílo na zpracování studie posouzení současných a 
prognózovaných přepravních proudů na území Zlínského kraje a návrhu výstavby 
přestupních terminálů veřejné dopravy a rekonstrukce terminálů stávajících v 
posuzovaných uzlech jako předpokladu pro zavedení krajského Integrovaného 
dopravního systému mezi Zlínským krajem a Dopravním projektováním, spol. s r. 
o., Janáčkova 1194/12, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 25361520, dle 
přílohy č. 0940-06-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0919/R23/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost obce Francova Lhota o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje na úhradu nákladů spojených se zajištěním náhradní dopravy do 
místní části Pulčín z důvodu nesjízdnosti silnice, dle přílohy č. 0944-06-P01 a  

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. rozpočtové opatření č. ZZK/0082/2006, kterým dochází k přesunu finančních 
prostředků v rámci ORJ 110 - Odbor dopravy a silničního hospodářství, dle přílohy 
č. 0944-06-P02; 
2. poskytnutí jednorázové neinvestiční účelové dotace ve výši Kč 22.800,- obci 
Francova Lhota, IČ 00303755, na úhradu nákladů spojených se zajištěním 
náhradní dopravy do místní části Pulčín z důvodu nesjízdnosti silnice. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0920/R23/06 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o stavu jednání ve věci majetkoprávního vypořádání vlastnických vztahů 
s AEROKLUBEM HOLEŠOV, IČ 18189008, ke stavbám dotčených Strategickou 
průmyslovou zónou Holešov dle přílohy č. 0948-06-P01 a 

 s c h v a l u j e  

 text budoucí kupní smlouvy s AEROKLUBEM HOLEŠOV, P. O. BOX 34, 769 01  
Holešov, IČ 18189008, dle přílohy č. 0948-06-P02 a 

 u k l á d á  



  R23/06 
 

 
 

14/15 

 MVDr. Stanislavu Mišákovi, náměstkovi hejtmana, pokračovat v jednání s 
AEROKLUBEM HOLEŠOV a dalšími zúčastněnými subjekty směřujícím k dohodě 
o podmínkách uvolnění a převodu objektů nacházejících se na území Strategické 
průmyslové zóny Holešov do vlastnictví Zlínského kraje v termínu do 28. 2. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0921/R23/06 s c h v a l u j e  

 rozšíření investičních aktivit níže uvedených projektů spolufinancovaných z 
Programu INTERREG IIIA v rámci odsouhlaseného rozpočtu Zlínského kraje na 
rok 2006: 
1. "Zavedení efektivního energetického hospodaření v kombinaci s využitím 
slunečního potenciálu směřující k zlepšení stavu životního prostředí realizovaného 
ve Zlíně na Gymnáziu T. G. Masaryka" dle přílohy č. 0950-06-P01; 
2. "Instalace solárního systému ve Starém Městě " realizovaném na Ústavu 
sociálních služeb pro dospělé dle přílohy č. 0950-06-P02 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic a vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit 
realizaci investic: 
1. v souladu s přílohou č. 0950-06-P01 v termínu do 30. 11. 2006; 
2. v souladu s přílohou č. 0950-06-P02 v termínu do 31. 10. 2006. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0922/R23/06 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit navýšení podpory v rámci Grantového 
schématu 1.1 podporujícího malé a střední podnikatele v ekonomicky slabých 
regionech Zlínského kraje společnosti POLYPROFIL spol. s r.o. Kroměříž, IČ 
49447351, na projekt "Pořízení moderní technologie pro vytlačování technických 
profilů z PVC" schválené usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 
0354/Z12/06, bod 2., příloha č. 0435-06Z-P03, 13. pořadí ze dne 21. 6. 2006 o 
509.981,- Kč, takže celková výše podpory bude činit 2,039.925,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0923/R23/06 s o u h l a s í  

 s pronájmem pozemku p. č. 140/2, ostatní plocha, obec a k. ú. Lopeník panu Eriku 
Večeřovi, bytem Polesí 183, Buchlovice, PSČ 687 08, IČ 61702935, za cenu ve 
výši 10.130,- Kč/ročně na dobu deseti let ode dne nabytí platnosti nájemní 
smlouvy. 

 
 
 



  R23/06 
 

 
 

15/15 

Zlín 30. 10. 2006 

 


